[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 47/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.47.6633
Aos 11 de junho de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2019, do PROCESSO Nº 47/2019, homologado no dia 10 de junho de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: registro de preço para possível aquisição de material de expediente, destinado as atividades da Secretaria de Administração e demais Órgãos da Administração Pública, com entrega parcelada e de acordo com as necessidades., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa TENDENCIA MATERIAIS P. INFORMAT. ESCRIT. LTDA, situada na RUA MARECHAL DEODORO, 515, município de CONCÓRDIA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 01.010.272/0001-35 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 253.189.993, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	CARTUCHO DE TINTA C-9351  HP 21- Original
	UN
	10,00
	HP
	57,56
	575,61

	2
	CARTUCHO DE TINTA C - 9352 HP 22- original
	UN
	10,00
	HP
	118,46
	1.184,55

	3
	Cartucho tinta HP Deskjet F-4480-Nº 60 Original Colorido
	UN
	10,00
	HP
	103,87
	1.038,69

	4
	Cartucho tinta HP Deskjet F-4480-Nº 60 Original preto
	UN
	10,00
	HP
	58,15
	581,46

	5
	cartucho tinta HP-8000- nº 940-Original 22,0 ml-preto
	UN
	10,00
	HP
	169,48
	1.694,79

	6
	Cartucho tintat HP 8000--4903A-nº 940 10,0 ml- Original-azul
	UN
	10,00
	HP
	117,19
	1.171,93

	7
	Cartucho tintat HP 8000-C-4904A-nº 940 10ml Original magenta
	UN
	10,00
	HP
	117,19
	1.171,93

	8
	Cartucho tinta HP 8000- C4905A- nº 940- Original-amarelo
	UN
	10,00
	HP
	117,19
	1.171,93

	9
	Cartucho tinta HP-8600 -950XL-Preto original 53ml
	UN
	10,00
	HP
	167,41
	1.674,06

	10
	Cartucho tinta HP-8600 nº 951XL-17ml-  Yellow original-
	UN
	10,00
	HP
	129,00
	1.290,03

	11
	Cartucho tinta HP-8600 nº 951XL-17ml-  Cyan original-
	UN
	10,00
	HP
	137,25
	1.372,51

	12
	Cartucho tinta HP-8600 nº 951XL-17ml-  Magenta original-
	UN
	10,00
	HP
	137,25
	1.372,51

	15
	Toner Brother MFC-8480- Original TN-650
	UN
	30,00
	Brother
	180,00
	5.400,00

	16
	Toner brothet MFC-8712 - TN-3382-original 8.000 copias
	UN
	10,00
	Brother
	199,00
	1.990,00

	17
	Toner brother MFC 7360- TN 420. Original
	UN
	10,00
	Brother
	190,00
	1.900,00

	Valor Total Registrado
	23.590,01

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 11 de junho de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL

TENDENCIA MATERIAIS P. INFORMAT. ESCRIT. LTDA
SERGIO PELLIZZARO
CPF:568.209.099-34
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 47/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.47.8924
Aos 11 de junho de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2019, do PROCESSO Nº 47/2019, homologado no dia 10 de junho de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: registro de preço para possível aquisição de material de expediente, destinado as atividades da Secretaria de Administração e demais Órgãos da Administração Pública, com entrega parcelada e de acordo com as necessidades., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, situada na RUA SILVINO CIARINI Nº 530 A, município de CONCÓRDIA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 11.499.653/0001-83 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 256.024.600, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	18
	Papel A4 gramatura de 75 gr/m2- resma c/500 fls- na cor branca, papel produzido com fibras virgens de eucalipto, tratados para obter um elevado grau de brancura ( alcalino)  produzidos com fibra de madeira 100% reflorestada. dimensões 210 x297mm , resma de 500 folhas deverá conter os selos ECF, PEFC/28-31-01- ISO 9001/14001 E IMENTRO.l
	res
	2.000,00
	RINO
	15,07
	30.140,00

	19
	Pasta AZ- na cor preta para folhas A4 Lombo Largo
	UN
	200,00
	FRAMA
	6,07
	1.214,46

	20
	Pasta AZ- na cor preta para folhas A4 Lombo Largo com classi
	UN
	100,00
	FRAMA
	6,07
	607,23

	21
	Pasta arquivo morto plástica
	UN
	500,00
	FRAMA
	2,92
	1.458,30

	22
	Pasta Suspensa marmorizada e plastificada em cartão kraft 280GR/M2, com ponteira plástica. visor e etiqueta e grampo trilho de metal- Formato: 240mm x 360mm.
	UN
	2.000,00
	TIMPEL
	1,56
	3.120,00

	Valor Total Registrado
	36.539,99

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 11 de junho de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
KLEBER LUIZ LIBANO
CPF:848.629.399-53
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 47/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.47.9946
Aos 11 de junho de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2019, do PROCESSO Nº 47/2019, homologado no dia 10 de junho de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: registro de preço para possível aquisição de material de expediente, destinado as atividades da Secretaria de Administração e demais Órgãos da Administração Pública, com entrega parcelada e de acordo com as necessidades., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA, situada na RUA FELIPE SCHMIDT Nº 265, BAIRRO: CENTRO, CEP: 89.600-000, MUNICÍPIO DE JOAÇABA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 23.518.341/0001-59 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 257.794.280, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	13
	Cartucho Canon IP 1900- CL-30 preto original
	UN
	10,00
	CANON
	75,57
	755,70

	14
	Cartucho Canon IP 1900- CL-31-colorido original
	UN
	10,00
	CANON
	91,43
	914,30

	23
	Toner para impressora mod. SP-3510-RICOH- ORIGINAL
	UN
	20,00
	RICOH
	375,00
	7.500,00

	24
	Toner para impressora Sansung mod. 4075-original
	UN
	10,00
	SAMSUNG
	265,00
	2.650,00

	Valor Total Registrado
	11.820,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 11 de junho de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL
MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA
LUCIANO PILATTI

CPF:021.948.939-46
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                       CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br